3

Дело № 05-0078/21/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 года                                                               		г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики КрымВасилькова И.С., рассмотрев в помещении мировых судей по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, д.3-а, дело об административном правонарушении в отношении:
Труфанова Вадима Алексеевича, «Данные изъяты»,
по признакам правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Труфанов В.А., 13 марта 2022 года в 22 час. 12 мин. находился в общественном месте по адресу: «Данные изъяты», в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: была нарушена координация движений, имел неопрятный внешний вид, шаткую походку, невнятную речь,  приставал к проходящим мимо прохожим, в связи с чем, совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ.
Труфанов В.А. в судебном заседании вину в совершении правонарушения  признал,  пояснил суду, что действительно 13.03.2022 г. в 22 ч. 12 мин. находился в общественном месте по адресу: «Данные изъяты»  в состоянии алкогольного опьянения.
Вина Труфанова В.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается имеющимися в материалах дела и исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 13.03.2022 года 82 01 № 004090, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ,  объяснениями свидетеля «Данные изъяты» от 13.03.2022 г., «Данные изъяты»,  актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 641 от 13.03.2022 года, рапортом инспектора взвода № 1 роты № 2 ОБППСП УМВД России по г. Симферополю от 13.03.2022 года, протоколом о доставлении от 13.03.2022 года, протоколом об административном задержании от 13.03.2022 года, пояснениями Труфанова В.А., данными им в судебном заседании, которые полностью отвечают фактическим обстоятельствам, установленным в судебном заседании, и исследованным доказательствам.
Выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности физического лица Труфанова  В.А. в совершении вменяемого ему административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, выразившегося в появлении на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности, предусмотренный ч. 1 ст. 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  не истек. Оснований для прекращения производства по данному делу  не установлено.
Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы Труфанова В.А. при возбуждении дела об административном правонарушении нарушены не были.
В соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельств, смягчающих административную ответственность не установлено. Обстоятельством,  отягчающим административную ответственность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении согласно п.2 ч. 1 ст.4.3 КоАП РФ суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ согласно материалам настоящего дела.
Учитывая изложенное, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, принимая во внимание характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого возбуждено производство об административном правонарушении, отсутствие обстоятельств, смягчающих и  наличие отягчающего административную ответственность обстоятельства, прихожу к выводу, что  Труфанова В.А. следует подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста в пределах санкции, предусмотренной ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Оснований для применения иных альтернативных видов наказания, исходя из обстоятельств дела и личности виновного, не имеется.
При рассмотрении данного дела не установлено обстоятельств, препятствующих назначению указанного вида административного наказания в соответствии с положениями ч.2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 29.10-29.11, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Труфанова Вадима Алексеевича, «Данные изъяты», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (два)  суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Труфанова В.А.
Настоящее постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                    И.С. Василькова